CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº       016   /94

DOMINGOS SOARES, EDSON LUIZ HUNGARO, JOSÉ DE
JESUS MENEGASSO E MARJURIÊ FREITAS DE JESUS, Vereadores pelo PMDB à
Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, INDICAM ao Sr. Prefeito
Municipal, que faça um levantamento dos proprietários de terrenos da Área Industrial,q eu
receberam terrenos e ainda não começaram as obras de instalações naquele local, e tome ainda
as devidas providências legais, para que os mesmos se decidam sobre a utilização ou não da
área conseguida.

JUSTIFICATIVA

Considerando o enorme período de tempo transcorrido desde a
criação e implantação do Parque Industrial do Município.

Considerando ainda que alguns terrenos já passaram por mãos
de mais de três proprietários através de compra e venda.

E considerando ainda que alguns encontram-se sem qualquer
indícios de construção, seria então de grande interesse público o levantamento destes
proprietários, aplicando-lhes o que prescreve a legislação municipal que regulamenta a
utilização dos referidos terrenos, posto que os mesmos receberam os mencionados imóveis
com a finalidade de os utilizarem para abertura de novas empresas ou mudarem as empresas
já existentes na parte central da cidade, para os terrenos que da Prefeitura receberam.

Sala das Sessões, 12 de Setembro de 1994.

DOMINGOS SOARES    EDSON LUIS HUNGARO

JOSÉ DE JESUS MENEGASSO   MARJURIÊ FREITAS DE JESUS